19887.

DUE DE IRIDEREMIA TOTALI CONGENITA  
OBSERVATIONES.

**DISSERTATIO INAUGURALIS**

QUAM

CONSENSU ET AUCTORITATE

GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS

IN

UNIVERSITATE LITERARUM CESAREA DORPATENSI

A D G R A D U M

DOCTORIS MEDICINAE

RITE ADIPISCENDUM

L O C O C O N S U E T O P A L A M D E F E N D E T

AUCTOR

**Theodorus Theol,**

*Livonus.*

---

DORPATI LIVONORUM.

T Y P I S H E N R I C I L A A K M A N N I.

M D C C C L V I I I .

# P A T R I C A R I S S I M O

I m p r i m a t u r

haec dissertatio ea conditione, ut, simulac typis excusa fuerit, numerus exemplorum lege praescriptus collegio tradatur ad libros explorandos constituto.

Dorpali Liv., die 8. m. Decbr. a. 1858.

(L. S.)  
(Nr. 277.)

*Samson,*  
ord. med. h. t. Decanus.

D. D. D.

D / 325934

*FILIUS.*

## PRÆFATIÖ.

In diligenda materia, de qua dissertatione inaugurali tractarem, non magna mihi oblata est difficultas. Etenim, quum abhinc annos duos, quo tempore arti medicae in universitate studebam, mandatu professorum G. ab Samson e G. ab Oettingen, ut causas affectionum oculorum inter rusticos nostros endemicarum perquirerem, Livoniæ partem peragrarem, mihi praebita fuit occasio Ehstonam congenitam oculorum irideremia totati laborantem observandi. Quum raritas hujus oculorum vitii, tum spes, futurum esse, ut, illo observato et pervestigato, ad solvendam magni momenti quaestionem physiologicam, de oculi rebus accommodandi facultate, nonnihil conferre possem, me adduxerunt, ut, examine rigoroso absoluto, de hac oculorum affectione in commentatione inaugurali dissererem. Qua in re mihi in animo fuit, attentionem meam inprimis ad quaestionem, quae est de oculi accommodandi facultate, convertere, eumque in finem, ratione, quam Helmholtz protulit, innita, luminis imagines, quae a Purkinje et Sanson nomen traxerunt, metiri. Quem mihi literarum universitas pollicita fuerat instrumentorum apparatum Helmholtzianum peregre apportari jussuram, is, quum ob rerum conditiones impro-

In observationibus priorum describendis tabularum formam delegi, quam agendi rationem mihi videor defendere posse, quia ex parte altera hoc modo rerum earundem saepius repetendarum necessitas evitatur, ex altera, quae iridemiae maxime peculiaria sunt, meliore conspectu proponuntur. Observationum singularum descriptio satis brevis est, rebus praecipuis tamen allatis. Quem in finem et diversa oculi organa, et ejus functiones, et harum turbas per ordines diversas digessi. Attamen dolendum est, multos horum ordinum expleri non potuisse, qua in re et observationibus parum completis attribuenda est culpa, et illud momentum non nihil valuit, quod multis in casibus non ipsa opera, in quibus observationes primum prolatae fuerant, sed aliorum scriptorum excerpta mihi praesto fuerunt. Quantum observationum tempora mihi cognita sunt, illae eodem institutae sunt ordine, quo eas in tabulis attuli.